INSTITUTO POSTAL DOMINICANO

BALANCE GENERAL
ENERO
ANO 2017
VALORES EN RD$

ACTIVOS

[ENERO 2017
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS 601,831.81
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZ0 68,458,330.87
EXISTENCIAS DE BIENES DE CONSUMO 13,676,542.31
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 82,736,704.99

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS 675,744,974.31
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS DE TRANSPORTE (47,652,246.69)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 628,092,727.62
TOTAL DE ACTIVOS 710,829,432.61
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 539,153,298.11
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 539,153,298.11
PATRIMONIO

AJUSTE PATRIMONIO INICIAL DEL EJERCICIO ANTERIORES -11,014,014.61
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -471,713,028.58
CAPITAL INSTITUCIONAL 660,786,481.35
PATRIMONIO DONADO- RESERVAS 936,245.58
RESULTADO NETO DEL PERIODO -7,319,549.24
TOTAL PATRIMONIO NETO 171,676,134.50

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO | 710,829,432.61



INSTITUTO POSTAL DOMINICANO

ESTADO DE RESULTADO

ENERO
ANO 2017

VALORES EN RD$

INGRESOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL DE INGRESOS

COSTOS DE VENTAS

TOTAL DE COSTOS

GASTOS CORRIENTES

REMUNERACIONES

BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES
GASTOS DE DEPRECIACION

OTROS GASTOS INSTITUCIONALES

TOTAL GASTOS CORRIENTES

RESULTADO NETO DEL PERIODO

| ENERO 2017

9,352,487.97
14,072,429.61
11,819.25

23,436,736.83

27,144.00

27,144.00

18,052,247.63
8,982,323.19
2,187,269.81
1,092,712.38
414,589.06

30,729,142.07

| -7,319,549.24



DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
INVENTARIO DE INMUEBLES CERTIFICADOS
INTITUTO POSTAL DOMINICANO

[cAnTIDAD INMUEBLES VALOS RD$ |
1 OFICINA POSTAL LOS ALCARRIZOS 3,704,790.00
2 OFICINA POSTAL LOS JARDINES 5,165,020.00
3 OFICINA POSTAL LA VICTORIA 2,299,050.00
4 OFICINA POSTAL MANOGUAYABO 2,206,728.00
5 OFICINA POSTAL PEDRO BRAND 203,619.00
6 OFICINA POSTAL LOS MAMEYES 7,466,640.00
7 OFICINA POSTAL BOCA CHICA 1,098,830.00
8 OFICINA POSTAL PRINCIPAL 567,689,708.00
9 OFICINA POSTAL VILLA DUARTE 1,956,150.00
10 OFICINA POSTAL LUPERON 8,469,760.00
1 OFICINA POSTAL SABANA PERDIDA 6,723,060.00
12 OFICINA POSTAL ENS. OZAMA 1,489,700.00
13 OFICINA POSTAL GUERRA 1,002,240.00
14 OFICINA POSTAL MEJORAMIENTO SOCIAL 2,181,020.00
15 OFICINA POSTAL LOS MINA 2,764,800.00
16 OFICINA POSTAL HATO NUEVO 3,192,664.00
17 OFICINA POSTAL VILLA MELLA 3,444,518.00
18 OFICINA POSTAL INDEPENDENCIA 19,981,412.00
19 OFICINA POSTAL LOS GUARICANOS 8,766,700.00
20 OFICINA POSTAL SAN MARTIN 3,640,560.00
21 OFICINA POSTAL HAINA 10,011,215.00

TOTAL RD$

663,458,184.00 |




